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Oznámení obecního úřadu 
V pondělí 17. 2. 2025 byla zahájena firmou Tomáš Blažek demolice bývalé zemědělské 
usedlosti č.p. 36 na ulici Chlumská. Dokončení demoličních prací je naplánováno do konce 
dubna 2025. V současnosti také probíhají práce na zhotovení projektové dokumentace 
„Komunitního domu“, který by měl na místě této nemovitosti stát. Zahájení prací na jeho 
stavbě předpokládáme v roce 2026. 
V minulých dnech dokončila FIRESTA-Fišer a.s. práce na sanaci příkopu u komunikace C24 
ve směru od vodojemu, který byl poničen při přívalovém dešti v červnu 2024. Za příznivých 
klimatických podmínek bude pouze dokončeno osetí všech dotčených ploch metodou tzv. 
hydroosevu, který zaručuje rychlejší a lepší zapojení travního drnu na opravených svazích 
příkopu. Stavba byla samozřejmě pojištěna a v rámci plnění pojistné události jsme od 
pojišťovny obdrželi pojistné plnění cca 470 tisíc Kč. 
 
• Poplatky za odpady, psy a zahrádky je třeba zaplatit do 30. 4. 2025. Je možné je 

hradit v hotovosti na obecním úřadě nebo bezhotovostním převodem na účet obce 
Bořitov, č.ú. 6229631/0100. Na svém účtu na www.mojeodpadky.cz si každý občan 
nalezne svůj variabilní symbol a částku za odpady na rok 2025. Jenom připomínáme, že 
každý občan má svůj variabilní symbol, tj. při platbě 4členné rodiny se pošle 4x platba. 

• Poplatek za psa lze zaplatit buď v hotovosti na OÚ nebo na účet obce č.ú. 
6229631/0100, variabilní symbol zůstal stejný jako v loňském roce. 

• Pokud nemáte přístup ke svému odpadovému účtu, informaci získáte na obecním úřadě 
nebo na tel. 516 437 189. 

• Poplatek za pronájem hrobového místa - při platbě je potřeba znát číslo hrobu, 
nájemce hrobu bude podepisovat Smlouvu o nájmu hrobového místa na roky 2025–2029. 

 
 

Oznámení ZŠ a MŠ Bořitov 
Měsíc únor ve škole: 
Tento měsíc bývá pro školáky tradičně klidnější. Jednak do něj většinou zasahují jarní 
prázdniny, jednak si žáci mohou vydechnout po finiši před pololetním vysvědčením. Letos 
tomu nebylo jinak. 
 

Většina dětí všech ročníků si i letos užila třídenní lyžařský kurz ve Ski areálu Hodonín  
u Kunštátu, který jsme organizovali v týdnu před jarními prázdninami. Sněhové podmínky 
byly díky kvalitnímu zasněžování dobré, počasí nám přálo. Pod vedením instruktorů si děti 
osvojily správnou techniku lyžování a zároveň zažily spoustu zábavy a lépe se poznaly. 
Všichni jsme si společné sportování moc užili. Velké poděkování patří rodičům, kteří nám  
s dětmi v jednotlivých družstvech pomáhali – paní Silvii Filipové, Lence Marečkové, Olze 
Geciu, Bohumile Szücsové, Michaele Kreslíkové, panu Jiřímu Sehnalovi, Tomáši Židovi, 
Ondřeji Odehnalovi, panu Svobodovi a paním učitelkám Silvii Sehnalové, Ivaně Vašíčkové, 
Adéle Bláhové a asistentce Monice Rokošové. 
 

Žákům se líbila zajímavá beseda na téma vesmír a kosmický výzkum, kterou si pro ně 
připravil jeden z našich rodičů pan Tomáš Kříž a poutavým způsobem se s dětmi podělil  
o zážitky z návštěvy Johnsonova vesmírného střediska NASA v Houstonu. 
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Únor ve školce  
byl především ve znamení karnevalového veselí. Děti i paní učitelky se proměnily 
v pohádkové bytosti, společně si zatančily a zasoutěžily. Za dětmi také přijelo loutkové 
divadlo pana Taraby s pohádkou O Bajajovi. 
 

Koncem měsíce děti ze školy i ze školky absolvovaly projektový den pod názvem 
„Roboti“. Během interaktivní výuky měly možnost seznámit se s moderními robotickými 
pomůckami společnosti Visible Vision.  
 

Na fotografie z výše uvedených aktivit se můžete podívat na www.zs.boritov.cz v části 
Základní škola nebo Mateřská škola - Fotoreportáže z našich akcí. 
 

Úspěch na Matematické olympiádě pátých ročníků 
Dne 29. ledna se v Blansku konalo okresní kolo Matematické olympiády, na kterou z našeho 
školního kola postoupily žákyně Zuzana Židová a Elizabeta Sehnalová. Zuzaně Židové se 
v konkurenci 35 soutěžících podařilo vybojovat 2. místo. Gratulujeme a děkujeme za 
vzornou reprezentaci školy. 
 
Oznámení: 
Zápis dětí do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026 se bude konat ve čtvrtek 10. dub- 
na 2025 v budově školy. Veškeré informace a formuláře k zápisu budou uvedeny na 
www.zs.boritov.cz od pondělí 3. března. 
 
Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2025/2026 se bude konat ve čtvrtek 15. května 2025. 
Podrobnosti k zápisu budou uvedeny na www.zs.boritov.cz od pondělí 10. března. 
 
Školní sběr papíru a hliníku 
V měsíci dubnu budeme organizovat náš tradiční sběr. Přesný termín uvedeme v dalším 
zpravodaji. 
 
Lékařský zástup a ordinační doba za MUDr. Doleželovou 
Ordinace MUDr. Doleželové je z důvodu rekonstrukce UZAVŘENA  
v termínu 24. 2.–21. 3. 2025.  
 
Ve dnech 24. 2.–28. 2. 2025 je zástup pro akutní pacienty po předchozí telefonické 
domluvě na tel. 608 515 344 v ordinaci Všeobecného lékaře na adrese Komenského 429, 
Lysice. 
 
Od 1. 3. do 21. 3. 2025 budou zástupy takto: 
Pondělí – ordinace Lysice – po předchozí telefonické domluvě 
Úterý – ordinace Lysice – po předchozí telefonické domluvě 
Středa – MUDr. Lepková  
Čtvrtek – MUDr. Lepková 
Pátek – ordinace Lysice – po předchozí telefonické domluvě 
 
Od 24. 3 do 28. 3. 2025 bude ordinace fungovat takto: 
24. 3.  – ordinační doba v čase 8–14 
25. 3.  – zástup ordinace Lysice po předchozí telefonické domluvě 
26. 3.  – ordinační doba v čase 8–14 
27. 3.  – zástup ordinace MUDr. Lepková 
28. 3.  – zástup ordinace Lysice po předchozí telefonické domluvě 

 
Děkujeme za pochopení. 

http://www.zs.boritov.cz/
http://www.zs.boritov.cz/
http://www.zs.boritov.cz/
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         Sanace příkopu polní cesty C24 k vodojemu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Demolice nemovitosti č.p. 36 na ulici Chlumská 
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Kulturní komise 
Kulturní komise srdečně zve všechny děti, rodiče a prarodiče na Dětský karneval, který se 
koná v neděli 9. března 2025 v 15:00 hodin v sále Hasičské zbrojnice. 
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Orel Bořitov 
• Děkujeme všem účastníkům masopustního průvodu a spoluobčanům, kteří otevřeli své 

dveře a maskám nabídli drobné občerstvení, či další masopustní pochutiny. 
 

•  Zveme Vás na Jarní střeleckou soutěž ze vzduchovek na papírové terče. Akce 
proběhne v neděli 23. 3. 2025 od 14:00 hodin v sále orlovny v Bořitově. Otevřené jsou 4 
kategorie: (Registrace otevřena do 15:00). Dívky/Chlapci 5–15 let, Ženy/Muži 15–X let. 
Soutěž se skládá z jednoho cvičného „zástřelného" kola a dvou ostrých kol (5 ran/kolo) 
Začátečníkům vše rádi vysvětlíme a při střelbě budeme asistovat. 
Občerstvení během akce a pěkné výhry jsou zajištěny. Startovné 80,– Kč. Těšíme se na 
Vaši účast!  

 

• V pátek dne 28. 3. 2025 proběhne na Orlovně od 18 hodin VÝROČNÍ ČLENSKÁ 
SCHŮZE. Členové naší jednoty, ale také příznivci činnosti našeho spolku jsou na tuto 
schůzi srdečně zváni. Občerstvení zajištěno.  

 

• Zveme Vás na divadelní hru českého velikána Járy Cimrmana AKT. Představení se- 
hraje v sobotu 29. 3. 2025 na Orlovně od 18:30 okrouhlecký divadelní spolek  
VOKO. Vstupné 100,– Kč. Rezervace vstupenek u p. Sedláčka na tel. 776 301 747 
Občerstvení zajištěno. 

 

• Rádi bychom vás s předstihem pozvali na tradiční JARNÍ DÍLNIČKY, které se uskuteční 
v sobotu 5. 4. 2025 od 14 hodin na Orlovně. Jako každý rok se můžete těšit na mnoho 
pestrých stanovišť a výrobky s jarní tématikou. Chybět nebude ani bohaté občerstvení. 
Těšíme se na Vaši účast.   

 
Florbal 
Od začátku roku se kromě juniorů všechna družstva Orla Bořitov zapojila do soutěžních 
utkání napříč kategoriemi. 

 
Mladší žáci – Turnaj 26. 1. 2025 – Jedovnice 
Orel Bořitov : Relax Rájec-Jestřebí 7 : 1 
 

Starší žáci - Turnaj 19. 1. 2025 – Nové Město na Moravě 
Orel Bořitov : Orel Olešnice 9 : 2    
Orel Bořitov : Orel Nové Město na Moravě   5 : 11 
 

Turnaj 22. 2. 2025 – Svitávka 
Orel Bořitov : Orel Blansko 7 : 6 (po nájezdech)    
Orel Bořitov : Orel Velké Opatovice 5 : 0 
 
Dorostenci – Turnaj 11. 1. 2025 – Ivančice 
Orel Bořitov : Orel Brno-Bohunice 5 : 3         
Orel Bořitov : Orel Brno-Řečkovice 4 : 8 
 
Muži – Turnaj  12. 1. 2025 – Kunštát     
Orel Bořitov : Orel Blansko B 7 : 5   
Orel Bořitov :  Orel Nové Město na Moravě   4 : 2 
 

Turnaj  23. 2. 2025 – Nové Město na Moravě 
Orel Bořitov :  Orel Nové Město na Moravě  8 : 2         
Orel Bořitov :  Orel Kunštát  1 : 9 
 
Sledujte další výsledky našich týmů na webu Orelské florbalové ligy: www.orelskafl.cz 
Máte zájem připojit se k týmu? Rádi přivítáme nové hráče ve všech věkových kategoriích.  
Pro více informací volejte na tel.: 608 272 890 (Martin Sedláček). 
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Farnost Bořitov 
Biblia pauperum bořitovském kostele 
Těmito slovy se v odborné literatuře označují soubory nástěnných maleb v kostelích  
s určitým tématem. Lidé, kteří ve středověku neuměli číst, byli odkázáni na obrazové pojmy, 
byť z našeho podhledu jednoduché. Na druhou stranu jejich fantazie nebyla otupělá našimi 
3D 8K TrueColor displeji a stačil jednoduchý obrázek, aby se v jejich mysli dokázaly rozvířit 
plastické obrazy. Něco takového máme i v našem bořitovském kostele. Soubor deseti 
freskových obrazů po pravé straně presbytáře nám v krátkosti znázorňuje některé části 
Ježíšova života.  
Nejprve je to první obraz Zvěstování Páně – anděl Gabriel přichází k Panně Marii, aby jí 
oznámil, že se stane matkou vytouženého vykupitele, kterému dá jméno Ježíš. Je to událost, 
kterou slavíme vždy 25. března. Obraz je poškozený vybouráním barokního půlkulatého 
okna, hlavy postav si můžeme jen domýšlet. 
Druhý obraz je nám dostatečně známý – Ježíšovo narození v Betlémě. Vidíme zde Pannu 
Marii klečící nad Jezulátkem, vedle ní postava, které opět chybí horní část, ale máme 
oprávněný důvod se domnívat, že se jedná o sv. Josefa. Zřetelně pak vidíme rohatého volka 
v pravé straně obrazu. 
Následně cyklus přeskočí celý Ježíšův život a zabývá se událostmi jeho konce. 
Třetí obraz nám znázorňuje Ježíšův vjezd do Jeruzaléma, který si připomínáme každoročně 
na Květnou neděli. Ježíš sedí na krásném bělouši (že šlo ve skutečnosti o osla, to autor 
fresky hlavu neřeší), a lidé mu na cestu stelou pláště. Vidíme chlapce sedícího na stromě a 
lámajícího zelené ratolesti, zatímco kůň si vykračuje po drahých purpurových pláštích. 
Čtvrtý obraz nás vede na začátek tzv. pašijového týdne. Ježíš už je v Jeruzalémě, jde se 
modlit do chrámu a když vidí, jak si lidé z posvátného místa udělali tržnici, prodávají tam 
obětní zvířata, proměňují profánní peníze na posvátné (jen těmi mohli obdarovat chrámovou 
pokladnici), rozhorlil se svatým hněvem a podle slov evangelisty si udělal z provazu důtky  
a všechny kupce z chrámu vyhnal se slovy „Nedělejte z domu mého Otce tržnici!“ Na obraze 
vidíme rozkaceného Ježíše a vyděšené kupčíky, tomu v popředí vypadl měšec na zem  
a peníze se rozkutálely.  
Pátý obraz nám představuje Ježíše před veleknězem Kaifášem. Spoutaný Ježíš je přiveden 
ozbrojenými vojáky oblečenými do středověkého brnění, aby zde byl souzen.  
Šestý obraz je jeden z nejzachovalejších. Představuje nám Ježíše ležícího na zemi pod 
tíhou kříže, který si nese na Golgotu a nad ním se sklání Šimon Cyrenský, který je vojáky 
přinucen, aby mu pomohl nést kříž. Zdáli přihlíží dvě postavy se svatozáří, sv. Jan 
Evangelista a P. Maria.  
Sedmý obraz je bohužel natolik porušen, že je pro laické oko nečitelný. Vidíme zde část 
Ježíšovy postavy (podle zbytku svatozáře) a tvář člověka. Možná by odborný průzkum, dnes 
i za pomoci AI, mohl vnést více světla do toho, oč v této scéně jde. 
Osmý obraz představuje Ježíšovo ukřižování. Vlevo od kříže stojící „Tři Marie“ a postava 
sv. Jana, Miláčka Páně, vpravo tváře vojáků a zevlujících Židů. Jeden z nich, ukazující na 
kříž, bude možná setník, který když viděl mimořádné jevy při Ježíšově smrti, zvolal: „Toto 
byl vpravdě Syn Boží.“ 
Devátý obraz je opět z větší části porušený, ale představuje nám s největší pravdě-
podobností Ježíše sestupujícího po smrti do říše zemřelých, aby uvězněným duším oznámil, 
že cesta k nebi zásluhou jeho smrti je volná. Domníváme se tak podle tváře fantastického 
zvířete, které může představovat zlého ducha bezmocně přihlížejícího, jak mu unikají duše, 
o kterých se domníval, že navždy zůstanou jeho kořistí. 
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A konečně desátý obraz nám představuje již klasický obrázek Ježíše Zmrtvýchvstalého, 
který vychází z hrobu. V levé ruce drží kříž s korouhví vítězství, pravou rukou probodenou 
od hřebů žehná. S tímto motivem se setkáváme na gotických deskových obrazech i na 
všech pozdějších znázorněních barokních i novověkých. 
Stavte se v kostele, abyste se i vy mohli potěšit krásou našich unikátních kostelních fresek 
a nechte na sebe zapůsobit nejen jejich výtvarnou krásu, ale i poselství naděje a života, 
které nám předávají. A dostanete malý domácí úkol: Úmyslně neuvádím popis přesného 
umístění jednotlivých obrazů, které jsou navíc i pomíchány, nejdou v řadě za sebou. 
Dokážete identifikovat alespoň polovinu z nich?  

Mgr. Jan Nekuda, farář 
 



10 
 

 

 
 



11 
 

TJ Sokol Bořitov 
 
Oddíl kopané 

Fotbalová asociace České republiky vyhlásila anketu o cenu fair play za rok 2024. Oddíl 
kopané do této ankety nominoval svého hráče Jiřího Vorlického za čin, který se odehrál na 
hřišti Lipůvky. 
V sobotu 24. 8. 2024 dopoledne nastoupilo mužstvo Bořitova na hřišti ambiciózního mužstva 
Lipůvky. Lipůvka po dvou soutěžních kolech měla na kontě 6 bodů, Bořitov 0 bodů. Ve 22. 
minutě utkání šli na branku Lipůvky v samostatném úniku dva hráči Bořitova. Michal Vorlický 
z pravé strany přihrával Jiřímu Vorlickému. V době přihrávky, vyběhl domácí brankář, který 
si při pohybu přivodil zranění dolní končetiny. Později se ukázalo, že se jednalo o utrženou 
achilovku. V tuto chvíli měl Jiří Vorlický před sebou prázdnou branku. Když viděl, že domácí 
brankař nemůže zasáhnout do hry, tak namísto vstřelení branky míč zakopl, a běžel na 
pomoc ke zraněnému brankáři.   
Na konci roku 2024 jsme od fotbalové asociace obdrželi informaci, že náš hráč Jiří Vorlický 
tuto anketu vyhrál. Proto jsme byli pozvaní na 23. ročník Galavečeru NAŠEHO FOTBALU. 
Slavnostní večer se konal v sále Kulturního domu na Kladně, kde byla Jirkovi cena předaná. 
Záznam z tohoto večera přenášela i česká televize na kanále ČT 4 sport. Pokud se chcete 
podívat, lze ho zhlédnout na YouTube, stačí zadat název, Galavečer fotbalu 2024. 
 

Fotbalová asociace České republiky 
Okresní fotbalový svaz Blansko 
vyhlásil jako každý rok 
anketu O nejlepšího fot-
balistu okresu za rok 2024. 

Bylo vyhlášeno šest fotbalistů z klubů 
startujících v okresních soutěžích (8. li- 
ga, 9. liga) a šest fotbalistů, startujících  
v soutěžích řízených ŘK pro Moravu (což 
je např. FK Blansko) a JmKFS (což jsou 
Boskovice, Ráječko, atd) bez určení po-
řadí. 
Každý klub mohl nominovat dvojici hráčů  
v obou kategoriích. Z celkového počtu 42 
klubů, odevzdalo 35 své hlasy. Absolutním 
vítězem se stal hráč oddílu kopané TJ 
Sokol Bořitov Štěpán Alexa. Tento hráč 
vyhrál anketu i v roce 2023. V roce 2022  
to byl rovněž bořitovský fotbalista Jiří 
Vorlický. Bořitovský fotbal tak má třikrát po 
sobě nejlepšího fotbalistu okresu.  
Na fotografii je zprava Štěpán Alexa, 
přítelkyně Majka, Jiří Vorlický a přítelkyně 
Klárka na galavečeru v Kladně.  
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Termíny přípravných utkání mužů: 
Neděle 2. 3. 2025, 18:00, UT Boskovice, Svitávka – Bořitov 
 
 

Rozlosování mistrovských utkání v kopané 
Muži A, 8. liga – Jaro 2025 

15. kolo Ne 16. 3. 2025, 15:00 hod. 
Bořitov – Ráječko B 

16. kolo Ne 23. 3. 2025, 15:00 hod. 
Vysočany/Šošůvka – Bořitov 

17. kolo Ne 30. 3. 2025, 15:00 hod. 
Bořitov – Lipůvka 

18. kolo Ne 6. 4. 2025, 15:30 hod. 
Lipovec – Bořitov 

19. kolo Ne 13. 4. 2025, 15:30 hod. 
Bořitov – Rudice 

20. kolo Ne 20. 4. 2025, 16:00 hod. 
Olešnice – Bořitov 

21. kolo So 26. 4. 2025, 16:00 hod. 
Bořitov – Drnovice 

22. kolo So 3. 5. 2025, 16:30 hod. 
Černá Hora – Bořitov 

23. kolo Ne 11. 5. 2025, 16:30 hod. 
Bořitov – Jedovnice 

24. kolo Ne 18. 5. 2025, 17:00 hod. 
Knínice – Bořitov 

25. kolo Ne 25. 5. 2025, 17:00 hod. 
Bořitov – Skalice 

26. kolo So 31. 5. 2025, 11:00 hod. 
Vranová – Bořitov 

14. kolo So 7. 6. 2025, 15:00 hod. 
Doubravice – Bořitov  

 
Rozlosování mistrovských utkání v kopané 

Muži B, 9. liga – Jaro 2025 
17. kolo Ne 16. 3. 2025, 12:45 hod. 
Bořitov B – Lažany 

16. kolo Ne 23. 3. 2025, 15:00 hod. 
Vavřinec – Bořitov B 

18. kolo Ne 30. 3. 2025, 15:00 hod. 
Lažánky – Bořitov B 

Ne 6. 4. 2025 
Volno – obě skupiny 

1. kolo Ne 13. 4. 2025, 15:30 hod. – 5–9 
Volno                                             – 1–4 

2. kolo Ne 20. 4. 2025, 16:00 hod. – 5–9 
1. kolo Ne 20. 4. 2025, 16:00 hod. – 1–4 

3. kolo Ne 27. 4. 2025, 16:00 hod. – 5–9 
2. kolo Ne 27. 4. 2025, 16:00 hod. – 1–4 

4. kolo Ne 4. 5. 2025, 16:30 hod. – 5–9 
3. kolo Ne 4. 5. 2025, 16:30 hod. – 1–4 

5. kolo Ne 11. 5. 2025, 16:30 hod. – 5–9 
4. kolo Ne 11. 5. 2025, 16:30 hod. – 1–4 

6. kolo Ne 18. 5. 2025, 17:00 hod. – 5–9 
5. kolo Ne 18. 5. 2025, 17:00 hod. – 1–4 

7. kolo Ne 25. 5. 2025, 17:00 hod. – 5–9 
6. kolo Ne 25. 5. 2025, 17:00 hod. – 1–4 

8. kolo Ne 1. 6. 2025, 17:00 hod. – 5–9 
7. kolo Ne 1. 6. 2025, 17:00 hod. – 1–4 

9. kolo Ne 8. 6. 2025, 17:00 hod. – 5–9 
8. kolo Ne 8. 6. 2025, 17:00 hod. – 1–4 

10. kolo Ne 15. 6. 2025, 17:30 hod. – 5–9 
– 

 
Předběžné rozlosování mistrovských utkání v kopané 

Mladší žáci, Jaro 2025 
17. kolo St 2. 4. 2025, 17:00 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C – RDR Akademie C 
18. kolo So 5. 4. 2025, 10:00 hod., hřiště Kotvrdovice 
FSA Kras A – Bořitov/Žijeme hrou C 
19 kolo So 12. 4. 2025, 
volno 
20 kolo Út 15. 4. 2024, 16:30 hod., hřiště Vranová 
Boskovice/Letovice C – Bořitov/Žijeme hrou C 
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21. kolo St 23. 4. 2024, 17:00 hod. hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C – FK Blansko B 
15. kolo St 30. 4. 2024, 17:00 hod. hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C – Ostrov/Lipovec 
22. kolo Ne 4. 5. 2024, 10:00 hod., hřitě Vavřinec 
Vavřinec – Bořitov/Žijeme hrou C 
23. kolo St 7. 5. 2024, 17:00 hod. hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C – Knínice/Žijeme hrou C 
24. kolo So 17. 5. 2024, 12:30 hod., hřiště Rájec-Jestřebí 
RDR Akademie B – Bořitov/Žijeme hrou 
25. kolo St 29. 5. 2024, 17:00 hod. hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C – FSA Kras B 
26. kolo Čt 29. 5. 2024, 17:00 hod., hřiště Vranová 
Boskovice/Letovice D – Bořitov/Žijeme hrou 
14. kolo St 4. 6. 2024, 17:00 hod. hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C – Olomučany/Babice 
16. kolo So 14. 6. 2024, 10:00 hod., hřiště Šošůvka 
Vysočany-Šošůvka/Sloup – Bořitov/Žijeme hrou C 

 
 
Oddíl stolního tenisu 
Výsledky týmů oddílů stolního tenisu odehrané v termínu do 25. 2. 2025. 
 
A tým je v současné době na 4. místě s 34 body a skóre 144 : 126 a v soutěži Regionální 
přebor II. dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov A : Velenov B  6 : 12 
Zbraslavec D : Bořitov A   11 : 7 
Bořitov A : Kunštát C  11 : 7 
 
B tým je v současné době na 4. místě s 31 body a skóre 137 : 133 a v soutěži Regionální 
přebor III. dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov B : Olešnice B   7 : 11 
Bořitov B : Suchý A   10 : 8 
Voděrady B : Bořitov B  12 : 6 
Bořitov B : Petrovice B  13: 5 
 
C tým je v současné době na 5. místě s 32 body a skóre 155 : 155 a v soutěži Regionální 
soutěž I, dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov C : Velké Opatovice D 7 : 11 
Voděrady B : Bořitov C  15 : 3 
Olešnice B : Bořitov C   15 : 3 
 
D tým je v současné době na 2. místě s 38 body a skóre 172 : 80 a v soutěži Regionální 
soutěž I. dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov D : Voděrady C  13 : 5 
Bořitov D : Boskovice C  13 : 5 
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SDH Bořitov 
Zásahová jednotka byla dne 31. 1. ve večerních hodinách povolána k požáru budovy v naší 
obci na ulici Pod Kostelem. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná o požár dílny. 
Jednotka provedla dohašení a odvětrání vnitřních prostorů. 
 
Děkujeme všem sponzorům hasičského plesu a také občanům, kteří tradiční akci podpořili 
svou účastí. Budeme se těšit na dalších akcích v průběhu roku, o kterých budeme včas 
informovat. 
 
Mladé hasiče, před blížící se závodní sezonou, čeká už jen několik málo týdnů zimní 
přípravy. První závody tohoto roku čekají dorostence, a to v Jablonci nad Nisou v sobotu 
22. března. 
V sobotu 15. března bude SDH opět pořádat sběr elektroodpadu. Spotřebiče mějte 
nachystané před domem od 09:00 hodin, děkujeme.  
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Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci březnu 2025 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 
 
Narození 
Crháková Anabel 
 
 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – březen 2025 (8–13 hod) 
 

1. 3. MDDr. Hájková Barbora Blansko, Gellhornova 9 725 332 967 
  2. 3. MDDr. Fojtíková Veronika Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 
  8. 3. MUDr. Hošáková Kateřina Adamov, U Kostela 4  516 446 428 
  9. 3. MUDr. Houdková Radka Blansko, Pražská 2394/1b 731 144 155 
15. 3. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 
16. 3. MUDr. Jaklová Eva Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 
22. 3. MDDr. Janáč Jiří Boskovice, Lidická 10 537 021 289 
23. 3. MDDr. Javorská Aneta  Blansko, Pražská 2394/1b 797 755 170 
29. 3. MUDr. Jílková Stanislava Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 
30. 3. MDDr. Kindermann Lukáš Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 

 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel.  
545 538 111 ve všední dny od 18:00 do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 
8:00 do 20:00 hodin. 
 
 
Nabídka zaměstnání 
G4S Secure Solutions (CZ) hledá pro pracoviště v Blansku uchazeče/uchazečky na pozici: 
strážný – Blansko – nástup možný ihned. 
Pozice je vhodná pro všechny, co mají zájem o práci v ostraze bez omezení pohybového 
aparátu. 
Bližší informace na bezplatné lince 800 166 600 nebo e-mail: nabor@cz.g4s.com. 
 
 
 
Klub důchodců 

 
Klub důchodců Bořitov pořádá 

v sobotu 8. 3. 2025 v 15 hodin na Hasičce 
Jarní posezení s oslavou svátku MDŽ. 

Srdečně zvou pořadatelé. 
  
 
Klub důchodců připomíná odjezd autobusu do Městského Divadla Brno na představení 
DEVĚT KŘÍŽŮ v pondělí 17. 3. 2025 z Bořitova od Manga v 18 hodin. 
 
 

mailto:nabor@cz.g4s.com
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